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کشفیکگردنبندخیرهکننده
گروه گردشگری - یک گردنبند خیره کننده قدیمی که مشابه گردنبندی 
است که مشابه آن را »نفرتی تی« ملکه مصر باستان بر گردن می آویخت یکی 

از مجموعه جواهراتی است که در مقبره  تاریخی واقع در قبرس کشف شده 
است.

یــک گردنبند طــای تاریخی در جریان کاوش مجموعــه ای از مقبره های 
باستانی واقع در قبرس کشف شد. این گردنبند که به گردنبند ملکه »نفرتی تی« مصر 

باستان شباهت دارد تنها یکی از صدها اثر تاریخی است که در این مقبره ها دفن شده 
بودند. عاوه بر این گردنبند، سنگ های قیمتی، ظروف سرامیکی و جواهرات دیگری 

نیز کشف شده است.
باستان شناسان ابتدا در سال ۲۰۱۸ کاوش دو مقبره عصر برنزی را که هر دو دالان های 

زیرزمینی داشــتند در شهر باســتانی »تکیه خاله سلطان« کشف کردند. بقایای ۱۵۵ انسان به 
همراه ۵۰۰ شــی ء مخصوص مراســم ترحیم در این مقبره ها کشف شدند. با توجه به نحوه قرارگیری این بقایا روی 

یکدیگر گمان می رود این مقبره ها برای چندین نسل مورد استفاده قرار گرفته اند.
باستان شناســان معتقدند این ها مقبره های خانوادگی برای اشــراف زادگان و حاکمان شهر بوده اند. برای مثال در 
این مقبره ها بقایای یک کودک پنج ساله به همراه گردنبند طا، گوشواره طا و نیم تاج طا کشف شده است که نشان 

می دهد این کودک به خانواده ای قدرتمند و ثروتمند تعلق دارد.
در این مقبره ها جواهراتی از جنس طا،  نقره،  برنز و حتی عاج به همراه ظروف متعلق به فرهنگ های گوناگون 
کشف شده است. همچنین یک سنگ قیمتی سرخ متعلق به هند به همراه سنگ قیمتی آبی رنگ متعلق به افغانستان نیز 
در این مقبره ها کشف شده اند. این مسئله نشان می دهد قبرسی های عصر برنز به طور گسترده در تجارت فعالیت داشتند.
باستان شناســان همچنین با توجه به وجود زیورآلات طا به شــواهد تجارت مردم این مکان با مصر باســتان 

دست یافتند.
 باستان شناسان قدمت این زیورآلات مصری را با مقایسه زیورآلات مشابهی که در مصر کشف شده اند مشخص 
کردند. این بررســی ها نشــان داد اغلب زیورآلات مصری که در مقبره های قبرس کشــف  شده اند به دوران زندگی 

»نفرتیتی«  بازمی گردند.
به گفته یکی از باستان شناسان گردنبند گل لوتوسی که در این مقبره کشف شده در حقیقت مشابه گردنبندی است 
که »نفرتی تی« زمانی به گردن می آویخت.با این حال تحقیقات باستان شناسان درباره DNA افرادی که در این مقبره ها 

دفن شده اند و همچنین آثاری که در این مکان کشف شده است ادامه دارد.
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میراث فرهنگی؛ محور اصلی برنامه همکاری ۷ ساله ایران و اروپا

سامانه نقشه باستان شناسی کشور رونمایی شد

چراغ سبز برای مدرن شدن داخل »نوتردام«

گروه گردشگری - رئیس اداره 
خاورمیانه کمیسیون اروپا گفت: برنامه 
همکاری هفت ساله ایران و اتحادیه اروپا 
در هفته آینده تدوین می شود که یکی 
از موضوعــات آن  همکاری در حوزه 
میراث فرهنگی است. نشست مدیران 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی بــا هیئــت مدیران و 
کارشناسان ادارات کل کمیسیون اروپا 
در محل مجموعه جهانی کاخ گلستان 
برگزار شد. در این نشست که مدیرانی 

از وزارت امــور خارجــه نیز حضور 
داشتند، مهم ترین محورهای همکاری 
بین ایران و کمیسیون اروپا در حوزه های 
مأموریت های ســه گانه این وزارتخانه 
بررسی شد.  سارا رینالدی رئیس اداره 
خاورمیانه و آســیای مرکزی اداره کل 
بین الملل کمیســیون اروپا در سخنانی 
گفت: به طور حتم با توجه به ظرفیت های 
فراوان ایران در حوزه گردشگری و نیز 
آثار تاریخی و صنایع دستی این امکان 
وجــود دارد تا زمینه های همکاری بین 

ایــران و اتحادیه اروپــا در حوزه های 
یادشده گسترش یابد.

تدوین برنامه همکاری هفت 
ساله بین ایران و اتحادیه اروپا در 

هفته آینده 
رینالــدی اظهــار کــرد: برنامه 
همکاری هفت ساله بین ایران و اتحادیه 
اروپا در هفته آینده تدوین خواهد شد. 
این اســتراتژی هفت ساله موضوعات 
مختلفــی را در بــر می گیرد که یکی از 
آن ها همکاری در حوزه میراث فرهنگی 

است که البته بخش مهمی از این برنامه 
هفت ساله به حساب می آید. این برنامه 
شــامل کمک به مدیریت گردشگری، 
افزایش آگاهی در جهان نسبت به ایران، 
حمایت از حوزه میراث فرهنگی، ایجاد 
کانال هــای گفت وگو بیــن هنرمندان 
صنایع دســتی ایران و اتحادیه اروپا و 
… اســت. رینالدی خاطرنشان کرد: 
پروژه هایــی که از ســوی ایران در این 
نشست معرفی شده اند پروژه های بسیار 
عالی هستند. البته سرمایه گذاری در این 
باره بر عهده بخش خصوصی اســت 
و ما از این ســرمایه گذاری به طور حتم 

حمایت خواهیم کرد.
مــوزه ملــی و اورامانات 
نمونه ای بــرای همکاری ایران و 

کمیسیون اروپا
در ادامه محمدرضا کارگر مدیرکل 
موزه هــای وزارت میراث فرهنگــی 
گردشــگری و صنایع دستی با اشاره به 
مهم ترین محورهای همکاری بین ایران 
و اروپــا افزود: موزه ها مهم ترین محور 
همکاری بین ایران و کمیســیون اروپا 
می تواند باشد و در این میان موضوعاتی 
مثل بازسازی و استفاده از فناوری های 
نویــن در موزه های مهمــی مثل موزه 
ملی ایران می تواند یکی از اصلی ترین 
اقدامات مشــترک باشد. او همچنین به 

ثبت جهانی اورامانات / هورامان اشاره 
کرد و افــزود: این منطقه به عنوان یک 
ســایت مهم از ســوی یونسکو ثبت 
جهانی شــده و این سایت نیز می تواند 
محور همکاری بین ایران و کمیسیون 
اروپا قرار گیرد. کارگر خاطرنشان کرد: 
حفاظــت از بناهای تاریخی، اقتصادی 
کردن میراث فرهنگی، خواهرخواندگی 
بین شــهرهای فرهنگی ایران و اروپا، 
استرداد اموال تاریخی، معرفی فرهنگ 
و تمــدن ایــران و … نیــز می تواند 
محورهای دیگر همکاری ها بین ایران 

و کشورهای اروپایی باشد. 
همچنین جبرئیل نوکنده رئیس کل 
موزه ملی ایران نیز در این نشست گفت: 
آثــاری که در موزه ملی ایران نگهداری 
می شــوند متعلق به بشر هستند و برای 
صیانــت از آن ها نیازمند همکاری های 
بین المللی هســتیم. ما پروژه به سازی 
موزه ملی ایران را دنبال می کنیم که این 
پروژه می توانــد محور همکاری ایران 
با کشــورهای کمیســیون اروپا باشد. 
او خاطرنشــان کرد: مــوزه ملی ایران 
با کشــورهای اتحادیــه اروپا از جمله 
موزه لوور همکاری دارد. این در حالی 
است که باستان شناسانی از کشورهای 
اتحادیه اروپا در کاوش های مختلف با 

ایران همکاری دارند.

گروه گردشگری - سامانه نقشه 
باستان شناسی کشــور )تحت وب( 
همزمــان با هفتــه پژوهش بصورت 

مجازی رونمایی شد.
محمــد رکنــی )کارشــناس 
پژوهشکده باستان شناسی( در مراسم 
بزرگداشــت هفتــه پژوهش، گفت: 
سامانه نقشــه باستان شناسی کشور 
برای مراکز استانی، مدیریت مدارک 
و مســتندات بایگانی فعال و بتدریج 
با توجه به فراوانی لایه های اطاعاتی 
برای ســایر پژوهشگران و مخاطبین 

بارگذاری خواهد شد.
او افزود: از مهمترین فعالیت های 

پژوهشــکده باستان شناسی استفاده 
از ابــزار دیجیتال برای تهیه نقشــه 
باستان شناسی کشور بوده که این مهم 
از اواخر دهه هشــتاد خورشــیدی با 
به کارگیری، برآورد و برآیند مهمترین 
نرم افزارهــای تخصصــی و تدوین 

برنامه های مشخص صورت گرفت.
این کارشــناس تصریح کرد: با 
توجه به فراوانی لایه های اطاعاتی، 
نیاز بــه مدیریت گســترده تر آن در 
سطوح اســتانی و کاربران پژوهشی 
احســاس می شــد از این رو با توجه 
به همان شیوه نامه های اجرایی، مدل 
داده به صورت بانــک اطاعاتی در 

قالب ســامانه نقشــه باستان شناسی 
کشــور و تحت وب تهیه شده که این 
ســامانه راه ارتباطی میان پژوهشکده 
باستان شناسی و مراکز استانی نیز باشد 
و به ســهولت بــا کمترین تجهیزات 
امکان بهره برداری و مدیریت لایه ها 

را داشته باشد.
رکنی گفــت: به همین منظور با 
همراهی تخصصی بخش ســنجش 
از دور دانشــکده جغرافیای دانشگاه 
تهــران این ســامانه ایجاد شــده و 

رونمایی شد.
محمــد مرتضایــی ر)ییــس 
پژوهشــکده باستان شناسی( نیز در 
این نشســت با اشاره به عملکرد این 
مرکز در ســال پژوهشــی گذشته به 
تشــریح وظایف این مرکز در قالب 
گروه های پژوهشی پرداخت و گفت: 
نظــارت، برنامه ریزی و ســاماندهی 
در  باستان شناســی  پژوهش هــای 
سراسر کشــور بر عهده پژوهشکده 

باستان شناسی است.
او تصریــح کــرد: بــا توجه به 
نقــش حاکمیتــی پژوهشــکده در 
حوزه باستان شناســی ایــن مرکز با 
دانشــگاه ها و مراکز علمی پژوهشی 
بین المللی کشــورهایی نظیر آلمان، 
انگلیس، فرانسه، بلژیک، هلند و… 

همکاری های گسترده باستان شناسی 
دارد کــه در قالــب آن پروژه هــای 
باستان شناسی مشترک انجام می گیرد.
مرتضایــی با اشــاره به صدور 
۱۲۰مجوز باســتان شناســی، چاپ 
۴کتاب و ۵مقاله در ســال پژوهشی 
پژوهکشــده  توســط  گذشــته 
باستان شناســی تصریــح کــرد: از 
این تعــداد مجوز ۲۳مورد بررســی 
باستان شناســی، ۵۳مورد گمانه زنی 
و ۴۴ مــورد پــروژه کاوش بوده که 
بــا همــکاری ادارات کل اســتان ها 
انجام شــده است.رییس پژوهشکده 
باستان شناســی در خصوص پیشبرد 
نقشه باستان شناســی گفت: تا کنون 
۸هزار نقطه توســط پژوهشــگران 
باستان شناســی کشــور در نقشــه 

جانمایی و بازبینی شده است.
در ادامه این نشســت کرامت الله 
زیــارت )رییس دانشــکده جغرافیا 
دانشــگاه تهران( به بیــان مطالبی در 
خصوص همبســتگی دانش جغرافیا 
و باستان شناســی پرداخت و این دو 

مقوله را به هم وابسته خواند.
سارا عطاچی عضو هیأت علمی 
دانشــگاه تهران نیز برنامه نویســی و 
تدوین سامانه نقشــه باستان شناسی 

کشور )تحت وب( را شرح داد.

گــروه گردشــگری - یــک 
کمیســیون میراث با پیشــنهادهای 
استفاده از هنر معاصر و حذف کردن 
برخی از لوازم فضای داخلی کلیسای 
»نوتردام« موافقت کرده اما این تصمیم 

با انتقادهایی مواجه شده است.
زمانی که یک کمیسیون متشکل 
از کارشناسان میراث با بازسازی فضای 
داخلی کلیســای تاریخی »نوتردام« 
موافقت کــرد، مســئله جدیدی به 
حاشیه های مربوط به مرمت کلیسای 

تاریخی »نوتردام« اضافه شد.
کمیسیون معماری و میراث ملی 
فرانسه با پیشنهاد ایجاد ظاهر مدرن تر 
در »نوتردام« موافقت کرد.  این طرح 
شــامل استفاده از آثار هنری معاصر و 

به کارگیری نورپردازی های جدید را 
شامل می شود.

مخالفان ایــن طرح اما معتقدند 
اعمــال ایــن تغییــرات ارزش این 
کلیسای ۸۵۰ ســاله را پایین می آورد 
و با معمــاری گوتیک آن هماهنگی 

ندارد.
کمیســیون میــراث همچنین 
بــا تغییر دادن چیدمــان لوازم داخل 
کلیســا به منظور ایجاد فضای بیشتر 
برای بازدیدکننــدگان موافقت کرد. 
موافقــان این طــرح معتقدند اجرای 
این طرح می تواند بازدید آســان تر و 
خوشایندتری را برای بازدیدکنندگان 
فراهــم کنــد و میــان معمــاری 
قرون وسطایی و ویژگی های امروزی 

پلی باشــد. در این صورت آثار هنری 
قرن بیســتم و بیست و یکم می توانند 
در کنار آثار هنری استادان قدیم نقاشی 

قرار بگیرند.
با این حال گروهی از چهره های 
فرهنگــی و اندیشــمندان  که با این 
پیشنهادات مخالف هستند، معتقدند 
اجــرای تغییرات بــا رویکرد مدرن 
می تواند سبب بدنما شدن کلیسا شود.
تاکنون حدود دو ســال از آغاز 
تاش برای مرمت این کلیســا که در 
سال ۲۰۱۹ دچار آتش سوزی مهیب 
شد گذشته اســت. اکنون ساختمان 
این کلیســا آمادگی لازم برای اجرای 
مراحل بازســازی را پیدا کرده است. 
انتظــار می رود پروژه بازســازی این 

کلیسا پیش از بازی های المپیک سال 
۲۰۲۴ بــه میزبانی پاریــس به اتمام 

برسد.
مقام هــای فرانســه در ابتدا در 
نظر داشــتند با بازسازی این کلیسا در 
طراحی معماری تغییرات چشمگیری 
اعمال کنند. کارشناســان میراث اما 
توصیه کردند ایــن بنا به روش قبلی 
مرمت شــود و در نهایــت »امانوئل 
ماکرون« با پیشــنهاد جایگزین کردن 
مناره قــرن نوزدهمی این کلیســا با 

طراحی معاصرتر مخالفت کرد.
بــه نظر می رســد کمیته میراث 
متوجه انتقادها شده و پیشنهادها را به 
طور کامل نپذیرفته و برخی موارد را 

رد کرده است.

گروه گردشگری -سید عزت الله 
ضرغامی با بیان این که سه حوزه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
یکدیگر مرتبط هستند، گفت: این حوزه 

ها با یکدیگر هم افزایی دارند.
وی دربــاره رونق گردشــگری 
گفت: رونــق گردشــگری موجب 
حفاظت بیشتر از میراث تاریخی، رونق 

بیشتر صنایع دســتی کشور و افزایش 
صادرات  آنها می شــود و در نتیجه کار 
فعالان صنایع دســتی تسهیل و زمینه  
لازم برای ارتقای فعالیت کمی و کیفی 

آنها می شود.
ضرغامی با اشــاره بــه ظرفیت 
های مغفول حوزه گردشــگری گفت: 
ایــران با وجودی که از ۵ هزار کیلومتر 

ســاحل در شــمال و جنوب کشور و 
جزایر متعددی دارد، اما کارنامه کشور 
در گردشــگری دریایی صفر است در 
این حوزه فعالیت هایی آغاز شده است 
و درصدد حل مشــکات اســکله ها 
همچنین خریداری و تجهیز شناورها 
برای روننق گردشگری دریایی هستیم.

وی درباره برنامه های وزارت خانه 
در حوزه میراث فرهنگی گفت: میراث 
فرهنگی به جز این کــه در کنار ورود 

گردشگر، جنبه های مهم اقتصادی می 
تواند داشته باشد، جایگاه هویتی برای 

کشــور دارد؛ اما در ایــن روزها حال 
مواریث تمدنی کشــور اصا خوب 

نیست. ایران هزار اثر تاریخی دارد که به 
دلایل مختلف مرمت و نگهداری نشده 
و در حال نابودی است. وی اختصاص 
اعتبارات لازم و اقناع نهادهای عمومی 
و بخــش خصوصی را بــرای حفظ 
این مواریــث فرهنگی از وظایف این 
وزارت خانــه عنــوان کــرد و افزود: 
مشکات قانونی برای جذب سرمایه 
 گذار خارجی در این بخش در حال رفع 
شدن است.     در حال آماده کردن شرایط  
برای ســرمایه گذاری افراد عاقه مند 
برای مرمت آثار تاریخی هستیم. هیچ 
خط قرمــزی برای ســرمایه گذاران 
حقوقی و حقیقــی داخلی و خارجی  
برای مرمــت ابنیه تاریخــی نداریم. 
همانند خیران مدرســه ساز باید زمینه 
برای ورود افــراد عاقه مند در حوزه 

مرمت ابنیه تاریخی فراهم کنیم.
ضرغامی با بیان این که هنوز نمی 
تــوان پیش بینی دقیقی درباره ظرفیت 
ورود گردشگر خارجی به کشور ارائه 
کرد، گفــت: در حال حاضر نمی توان 
با توجه به شــرایط کرونایی، ســقف 
مشخصی و درآمد حاصل از گردشگر 
خارجی را اعام کرد، اما پس از بررسی 

و ارزیابی ها آن را اعام می کنیم.
ضرغامی افزود: در صدد هستیم 
با رایزنــی بــا وزارت خارجه امکان 
صدور روادیــد را محدود به پایتخت 
کشورها نکنیم؛ تا گردشگران خارجی 
امکان دریافت روادید را از شــهرهای 
مختلف داشته باشند. وی گفت: ورود 
گردشــگر خارجی به کشــور به جز 
ارزآوری مواهب دیگر همچون آگاهی 
و شناخت واقعی مردم جهان نسبت به 
ایران دارد و از ایران هراسی جلوگیری 
مــی کند؛ بنابراین نبایــد تنها به دنبال 
ورود گردشگر پول دار به کشور باشیم. 
گردشگران خارجی در هر سطحی باید 
به ایران بیایند تا آگاه شوند آنچه برخی 
در مورد ایران می گویند صحت ندارد 
و مردم ایران در صلح و آرامش در حال 

زندگی عادی هستند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با اشاره به این که دولت 
به خصــوص رئیس جمهور در بحث 
بودجه  امســال نگاه ویــژه ای به این 
وزارت خانه داشته است، گفت: رئیس 
جمهور وقت خوبی به ما در خصوص 

اختصاص اعتبارات بودجه داد.

ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

هیچ خط قرمزی برای 
سرمایه گذاری در

 میراث فرهنگی نداریم

و  آگاهی  همچون  دیگر  مواهب  ارزآوری  جز  به  کشور  به  خارجی  گردشگر  ورود 
شناخت واقعی مردم جهان نسبت به ایران دارد و از ایران هراسی جلوگیری می کند؛ 
گردشگران  باشیم.  کشور  به  دار  پول  گردشگر  ورود  دنبال  به  تنها  نباید  بنابراین 
خارجی در هر سطحی باید به ایران بیایند تا آگاه شوند آنچه برخی در مورد ایران 
می گویند صحت ندارد و مردم ایران در صلح و آرامش در حال زندگی عادی هستند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از انجام مقدمات قانونی برای سرمایه گذاری 
در میراث فر هنگی خبر داد و گفت: هیچ خط قرمزی برای سرمایه گذاران حقوقی و حقیقی، داخلی و خارجی در 

زمینه مرمت ابنیه تاریخی نداریم.


